MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 27 de maio de 2019 1

            A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 001/2019-PPGCF/UFPI para
ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI referente ao biênio
2019-2021 torna pública, para os devidos fins, o resultado da prova escrita referente ao processo
seletivo.

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ordem Número de inscrição Nota Situação

1.  44157 7,2 Classificado

2.  43869 7,1 Classificado

3.  44230 6,7 Não classificado

4.  44110 6,4 Não classificado

5.  44268 6,0 Não classificado

6.  43757 5,0 Não classificado

7.  44077 4,6 Não classificado

8.  44136 4,6 Não classificado

9.  44225 3,6 Não classificado

10.  44272 3,4 Não classificado

11.  44078 3,2 Não classificado

12.  44207 2,1 Não classificado

13.  43630 1,7 Não classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 27 de maio de 2019 2

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

Ordem Número de inscrição Nota Situação

1.  43702 9,30 Classificado

2.  43704 8,30 Classificado

3.  44290 5,68 Não classificado

4.  44217 5,10 Não classificado

5.  44168 4,80 Não classificado

6.  44038 4,54 Não classificado

7.  43886 4,50 Não classificado

8.  44270 3,80 Não classificado

9.  44028 3,70 Não classificado

10.  43920 3,60 Não classificado

11.  44229 3,40 Não classificado

12.  43981 3,40 Não classificado

13.  43676 3,34 Não classificado

14.  43496 3,10 Não classificado

15.  43521 3,00 Não classificado

16.  43606 2,64 Não classificado

17.  44242 2,50 Não classificado

18.  44282  2,10 Não classificado

19.  44278 1,80 Não classificado

20.  43791 1,70 Não classificado

21.  44222 1,70 Não classificado

22.  44224 1,70 Não classificado

23.  44177 1,50 Não classificado

24.  44000 1,20 Não classificado

25.  44304 0,40 Não classificado

26.  43883 0,00 Não classificado

27.  43909 0,00 Não classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 27 de maio de 2019 3

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

- Presidente da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Ana Amélia de Carvalho Melo Cavalcante

- Membro da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

- Membro da Comissão de Seleção -